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Kongressen 2011! 
Några av oss i klubbstyrelsen var uppe i Stockholm och fick 

äran att gå upp i talarstolen och tala för några olika motioner. 

En del av dom hade medlemmar lämnat in och andra hade vi 

tillsammans i styrelsen skrivit ihop. Utfallet var kanske inte vad 

vi hade hoppats på i alla beslut som togs, men några gick vidare 

till avtalsrådet för att ses över igen. Vi stod även bakom en mo-

tion som behandlade hållbart arbete. Som vi tyckte rörde mycket av det vi arbetar med här 

på Scania. Och det verkar som att det var en hjärtefråga i många klubbar, för där fick vi en 

beaktad motion att gå till avtalsrådet.  

Dom olika motionerna vi var uppe och pratade för var: 

Kravet på övertid i Teknikavtalet IF Metall  

Den handlar om att utreda frågan om hur begränsningsregler av kravet på övertid kan se ut samt ställa 

krav på begränsningsregler i kommande avtalsförhandlingar. Den gick till avtalsrådet. 

Omplaceringstillägget  i Teknikavtalet IF Metall 

Att förhandlingar med arbetsgivarna driva frågan om att återställa omplaceringstillägget till de skrivning-

ar som fanns i dåvarande § 17 i avtalen fram till 2004. Den gick till avtalsrådet. 

Ökat inflytande på våra arbetsplatser 

Att förbättra lagar och avtal så att den enskilde liksom den fackliga organisationen ges mer inflytande i 

företagens beslutsprocesser. Den gick till avtalsrådet. 

Medlemskapet i IF Metalls  a-kassa 

Att IF Metalls stadgar ändras så att en medlem har rätt att lämna IF Metalls a-kassa men ändå kan stå kvar 

som medlem. Den fick avslag.  

Nomineringsförfarande till styrelser inom IF Metall 

Att i stadgarna återgå till ett nomineringsförfarande där man endast kan bli nominerad till ett styrelseupp-

drag i taget. Den fick avslag. 

Samhällsbyggande eller konfliktorganisation 

Att viss del av avkastningen från konfliktfonden kan användas för verksamhet efter beslut av förbundsrå-

det. Den fick avslag.  

Sänkt medlemsavgift för studerandemedlemmar 

Att sänka avgiften för studerandemedlemmar. Den fick avslag. 

 



Medlemsavgift endast på grundlönen 

Att medlemsavgiften endast ska tas från medlemmens grundlön och inte på ev. tillägg som medlemmen 

har, som t.ex. OB- övertid-, semestertillägg. Den fick avslag.  

Vi ställde oss även bakom en annan motion som handlade om att medlemmarna får större be-

stämmanderätt över de timmar som ligger utanför ordinarie arbetstid. Och där var det nästan en-

hälligt i kongresshallen att den skulle få bifall. Så det kändes mycket bra att vända något från att 

gå till avtalsrådet till bifall, och det var under stora jubelrop och handklappningar. 

 

Information från Försäkringskommittén 

Som du vet har du en Medlemsolycksfall – Fritid som ingår i din medlemsavgift. 
Den kan du utnyttja när du skadat dig på din fritid och besökt hälsovården.  

Du ringer helt enkelt till Folksams handläggare, tel. 0771 - 960 960.  

Där hjälper dom dig vidare med anmälan. 

Ha en skadefri semester.  

Förändringar i Försäkringskommittén. Ny försäkringsansvarig i verkstadsklubben är Gu-

nilla Liebgott. Hon ersätter Stefan Ekström. Stefan har helt lämnat uppdraget som försäk-

ringsrådgivare. Gunilla tar över Stefans telefon nummer 65 767. 

 

Centrala förhandlingar i koncernen 

Den centrala förhandlingen om arbetstidsförkortningen för nyanställda under 2011 

är avslutad. Resultatet blev som tidigare meddelats en kompromiss. Nyanställda 

med anställningstid mellan 1/7 till 31/12 kommer att erhålla hälften av den arbets-

tidsförkortning i komptid som man skulle fått. Det innebär för en tvåskiftare hälften 

av 22 minuter, d.v.s. 11 minuter per vecka. Däremot kommer inte andra anställda på 

företaget som t.ex. varit tjänstlediga under hela eller delar av första halvåret 2010 få 

någon arbetstidsförkortning.  

Den andra centrala förhandlingen handlar om hur lång tid en visstidsanställning får vara. Klubbarna har 

hävdat som mest 24 månader sammanlagt, företaget har hävdat 24 månader i följd. Verkstadsklubben i 

Oskarshamn har 16 anställda kommit upp i över 24 månader sammanlagt i tid om man även räknar med 

tidigare visstidsanställningstid. Förhandlingstid om detta blir i augusti.  

 

 

Verkstadsklubben önskar en trevlig semester 
Eftersom det är sista numret av Hyttbyggaren före se-
mestern önskar Verkstadsklubbens styrelse och Hyttbyg-
garen alla medlemmar en skön och välförtjänt semester.  

Kom ihåg klubbens extramöte nu på torsdag den 14 juli 
kl.15.12 i Folkets park. 

************************************************************* 

Ansvarig utgivare:   

Mikael Johansson     tel 65198 

Hyttbyggarkommittén:   

Björn Klingstedt       tel 65236 

Informationsbladet beräknas komma ut en gång var 14:e dag. Den är öppen för insän-

dare och debatt för alla medlemmar.  Vi hjälper också de medlemmar som behöver 

hjälp med något skrivande i informationsbladet. Material kan lämnas in eller skickas 

till klubbexpeditionen, dock får inget material lämnas in anonymt, däremot kan man 

skriva under signatur. 

 

 


